
Contacto

Teléfono +34 928440027
Fax +34 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA14/00002686E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Instalación de medios técnicos de seguridad del GCGMACAN y CGMACAN

Instalación de medios técnicos de seguridad del GCGMACAN y CGMACANDescripción 
Valor estimado del contrato 41.121,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.121,5 EUR.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 MESES DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

Lugar de ejecución
ACAR LAS PALMAS PASEO DE CHIL 301 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Paseo de Chil 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria (lLas Palmas) España

por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el PCAP del presente expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D


Precio de la oferta más baja 12.060,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.675,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

TELYCAN S.L.
NIF B35226166
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PEREZ DEL TORO 16
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 607806097
Correo Electrónico telycan@telycan.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.883,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.675,01 EUR.

Motivación

Motivación por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el PCAP del presente expediente
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59



Observaciones: hora peninsular española

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE LA GARANTÍA MÍNIMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Nº de meses de ampliación de la garantía exigida en los pliegos (2 años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44000Cantidad Máxima 

VISITA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SÍ o NOExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZtdEV3ACXGFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014129559 |  2024-000956360 | Tue, 10 Sep 2024 10:31:06:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68183138890024312322060462114127974134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZtdEV3ACXGFlFRHfEzEaw%3D%3D

